ДОГОВОР № ________________
на поставку молочной продукции

	г. Нарьян-Мар
	                  «____» ___________ 20___ года

Акционерное общество «Ненецкая агропромышленная компания», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Чудочина Анатолия Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель _____________________________________

_______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующей на основании ОГРНИП _____________________ от «____» ______________ 20___года, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить молочную продукцию (далее - Товар), соответствующую стандартам качества ГОСТов и ТУ, по цене, указанной в приложении 1 к Договору, в согласованные сроки и в согласованном количестве. Хранение товара в обязательном порядке осуществляется в холодильных камерах, что является стандартом для его продажи.
1.2. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заявок Покупателя и при наличии соответствующего Товара на складе Поставщика.
2. Порядок поставки
2.1. Товар поставляется в сроки, указанные в заявке Покупателя.

2.2. Поставка осуществляется за счет Поставщика по указанному в заявке адресу.
2.3. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование, ассортимент, количество товарных единиц, стоимость Товара.

2.4. Покупатель обязан обеспечить своевременное получение продукции, оформление документов и возврат тары Поставщику.

2.5. Документом, подтверждающим факт передачи продукции Покупателю, является товарная накладная с печатью и подписью Покупателя или с подписью уполномоченного лица, принимающего товар на основании доверенности, выданной Покупателем.
3. Цена продукции и порядок расчетов
3.1. Поставщик отпускает Покупателю товар по цене, которая складывается на момент поставки и регулируется в течение срока действия договора, оформляется в виде Приложения к настоящему договору.
3.2. Цена на Товар фиксируется в накладных и расчетах на оплату.

3.3. Оплата за Товар по Договору производится Покупателем на условиях 100% предоплаты.
3.4. Товар отпускается Покупателю при условии наличия денежных средств на счету Поставщика, зачисленных в счет поставляемой продукции.

3.5. Расчеты по настоящему договору производятся в российских рублях. Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.6. Право собственности и риск на Товар переходят от Поставщика к Покупателю с момента получения Товара Покупателем и подписанием накладных.
4. Порядок изменения и расторжения договора
4.1. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами договора, либо уполномоченными представителями сторон.

4.2. Досрочное расторжение договора возможно в одностороннем порядке, по соглашению сторон и в других случаях, предусмотренных ГК РФ и иным законодательством РФ.

4.3. Стороны обязуются информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, решаются по возможности путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца в соответствии с действующим законодательством РФ, с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка урегулирования споров. Срок рассмотрения заявленной претензии десять календарных дней.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного выполнения сторонами обязательств по договору, но не позже «____» _____________ 20___ года, а в отношении неисполненных обязанностей сторон – до момента полного выполнения сторонами обязательств по настоящему договору, кроме случаев его досрочного расторжения, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр - находится у Покупателя, второй – у Поставщика.

7.2. Стороны признают юридическую силу документов, переданных электронной связью с обязательным последующим направлением и обменом оформленными оригиналами документов. Стороны пришли к соглашению использовать при исполнении настоящего договора действующие адреса электронной почты организаций.

7.3. В случае изменения наименования, адреса или банковских реквизитов одной из сторон, она должна в 3-дневный срок известить об этом другую сторону. Сторона, не направившая другой стороне уведомление об изменении своих реквизитов, несет негативные последствия такого не уведомления.

7.4. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим гражданским законодательством РФ.
8. Антикоррупционная оговорка

8.1.  При исполнении своих обязательств по настоящему Договору. Стороны, их аффилированные лица, работники обязуются не осуществлять действия, нарушающие требования законодательства РФ и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.2.  При использовании своих обязательств по настоящему Договору. Стороны, их аффилированные лица, работники обязуются не производить выплаты, и не предлагать выплатить какие-либо денежные средства или иные ценности лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц.

8.3. В случае возникновения у одной из Стороны подозрений о нарушении настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую сторону в течении 10 (десяти) рабочих дней с даты обнаружения такого нарушения в письменной форме. Сторона, направившая уведомление, вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, направив уведомление о расторжении, и требовать возмещения убытков, возникших в результате такого расторжения, в соответствии со ст. 15 ГК РФ.
9.  Юридические адреса и банковые реквизиты сторон
	Поставщик:

Акционерное общество «Ненецкая агропромышленная компания»

Юридический адрес:
166004, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. им. И. Ленина д.42.
Телефоны: код города 8 (81853) 4-31-92; факс 4-02-80

E-mail: naonak@yandex.ru

ИНН 2983012349     КПП 298301001 ОГРН 1182901010907     ОКТМО 11851000001

Банковские реквизиты:

В Архангельском отделении № 8637 ПАО Сбербанк
Р/с  40602810204210000003 К/с   30101810100000000601  БИК 041117601

Генеральный директор                                                      ________________ А.П. Чудочин

М.П.

	Покупатель:

	Индивидуальный предприниматель ________________________________________
ИНН __________________
ОГРНИП ____________________ от «____» ____________ 20___ года
Юридический или почтовый адрес: ___________________________________________
__________________________________________________________________________
тел.: _____________________, адрес электронной почты (E-mail) __________________
Р/сч _____________________
К/сч _____________________
БИК _____________________
ИНН _____________________ КПП ____________________
Банковские реквизиты: _____________________________________________________

__________________________________________________________________________

	Индивидуальный предприниматель                           _______________ (_____________)
М.П.